. “| GOBIERNO .\ | D\
de

Pag. 19266

LUNES, 12 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 112

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

CVE-2023-5466  Resolucion por la que se hace publica la relaciéon provisional de con-
cursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la pro-
vision de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo Al.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admisidn de instancias para participar en el concurso de méritos para la provision de puestos
de trabajo pertenecientes al Subgrupo Al, convocado mediante Orden PRE/66/2023, de 5 de
abril, publicado en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 72, de 14 de abril, por la presente

RESUELVO

19.- Aprobar la relacidn provisional de concursantes admitidos que se detalla como Anexo
I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

29.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefialan, a los concur-
santes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de diez dias, a partir del
siguiente al de la publicacién en el B.O.C. de esta resolucion, para la subsanacion de las causas
que dieron lugar a la exclusién.

Cumplase la anterior resolucién y traslddese para su publicaciéon en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 2 de junio de 2023.
La directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2023-5466

1/2




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 12 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 112

GOBIERNO ANEXO I
DE SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS [ CONVOCATORIA [2023-1 |
CANTABRIA B.O.C. [14-042023 |
Direccién General de ADMITIDOS
Funcion Piblica
Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominacién
ALVAREZ DE SOTO, JUAN PABLO *¥*8236%* 230606
6880 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
9113 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
ESTEBAN ARABIA, ALMUDENA *H*8214%* 230606
10451 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
FONTECILLA RODRIGUEZ, GREGORIO FEES637%* 230606
6880 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
FUENTES SAINZ DE LA MAZA, GARA *¥%4355%% 230606
8193 TECNICO SUPERIOR
8158 TECNICO SUPERIOR
8096 TECNICO SUPERIOR
6880 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
8031 TECNICO SUPERIOR
GARCIA GANAN, SUSANA *¥%4191 %% 230606
10451 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
10452 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
JIMENEZ PELAEZ, LAURA *HRT |31 %% C230606
9113 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
6880 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
10452 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
10451 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
6932 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
OBREGON PEREZ, LUCIA *HE5589%* 230606
10451 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
PENA VILLAZAN, ISABEL GEMA DE LA *ERT015%* C230606
8096 TECNICO SUPERIOR
POLO BARON, MARIA DE LOS ANGELES *H*6079%* 230606
Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominacién
6880 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
8031 TECNICO SUPERIOR
8096 TECNICO SUPERIOR
8158 TECNICO SUPERIOR
PORRAS GONZALEZ, BEGONA *H£G396%* C230610
5181 TECNICO SUPERIOR-MEDICO
2422 TECNICO SUPERIOR-MEDICO
SAINZ ALVAREZ, ENYA *HE8967** 230606
8158 TECNICO SUPERIOR
8031 TECNICO SUPERIOR
8193 TECNICO SUPERIOR
8096 TECNICO SUPERIOR
6880 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
TORRE FERNANDEZ, SERGIO *H*9625%* 230101
3810 TECNICO SUPERIOR
7516 TECNICO SUPERIOR
3611 TECNICO SUPERIOR
2077 TECNICO SUPERIOR
248 TECNICO SUPERIOR
VIADERO CERVERA, LETICIA *H*6002** C230606
6880 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
8031 TECNICO SUPERIOR
9113 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO
8096 TECNICO SUPERIOR
8158 TECNICO SUPERIOR
GOBIERNO ANEXO II
DE SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS [convocaTORIA [2023-1 |
CANTABRIA | B.OC. [14-042023 |
Direccion General de EXCLUIDOS
Funcién Piiblica
Nombre N.LF. + Cuerpo Puesto Denominacion Causas de exclusién
VIADERO CERVERA, LETICIA #HE6002%* C230606
10452 TECNICO SUPERIOR-PSICOLOGO EXCESO DE PETICION

2023/5466

boc.cantabria.es

©
©
<
L0
™M
o~
o
o
w
>
o




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-5424	Resolución por la que se deja sin efecto la asignación de la segunda plaza a la aspirante seleccionada en la convocatoria de pruebas selectivas para la estabilización, mediante el sistema de concurso, de dos plazas de Auxiliar de Apoyo Admin

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-5563	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5468	Corrección a la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-5466	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-5467	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-5419	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 1513/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5434	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Arquitecto Técnico, personal funcionario, sistema de concurso, tur
	CVE-2023-5435	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dos plazas de Educador, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5436	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cinco plazas de Oficial, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5437	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de veintidós plazas de Operario, personal funcionario, sistema de concurso, turno li
	CVE-2023-5438	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de ocho plazas de Ordenanza, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5439	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cuatro plazas de Profesor de la Banda de Música (A), personal funcionario, sistem
	CVE-2023-5440	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cuatro plazas de Profesor de la Banda de Música (B), personal funcionario, sistem
	CVE-2023-5441	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso-oposició
	CVE-2023-5442	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de ATS DUE especialista en medicina del trabajo, personal funcionario, 
	CVE-2023-5443	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Auxiliar Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso
	CVE-2023-5445	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dieciocho plazas de Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso, tu
	CVE-2023-5446	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de nueve plazas de Auxiliar Administrativo, personal funcionario, sistema de concurs
	CVE-2023-5447	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dos plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas, personal funcionario, sistema d
	CVE-2023-5448	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Ayudante de Relaciones Públicas, personal funcionario, sistema de co
	CVE-2023-5449	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Inspector Tributario, personal funcionario, sistema de concurso, tur
	CVE-2023-5450	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cuatro plazas de Profesor de Música y Artes Escénicas, personal funcionario, sist
	CVE-2023-5451	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de siete plazas de Técnico de Administración General, personal funcionario, sistema 
	CVE-2023-5452	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dos plazas de Técnico de Gestión, personal funcionario, sistema de concurso, turn
	CVE-2023-5453	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Técnico de Innovación, personal funcionario, sistema de concurso, 
	CVE-2023-5454	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de ocho plazas de Trabajador Social, personal funcionario, sistema de concurso, turn
	CVE-2023-5455	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de veinticinco plazas de Vigilante, personal funcionario, sistema de concurso, turno
	CVE-2023-5456	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Director de la Banda de Música, personal funcionario, sistema de con
	CVE-2023-5457	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Administrativo, personal laboral, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5458	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de ocho plazas de Agente de Desarrollo Local, personal laboral, sistema de concurso,
	CVE-2023-5459	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Profesor de Adultos, personal laboral, sistema de concurso, turno li
	CVE-2023-5460	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Técnico de Gestión Medioambiental y de Calidad, personal laboral, si
	CVE-2023-5461	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Coordinador de Programas de Formación y Empleo, personal laboral, si



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-5499	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-5494	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 11/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-5496	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 12/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5534	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2023-5426	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/26.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-5425	Exposición pública del censo de contribuyentes del Impuesto de Actividades Económicas para 2022. Expediente 606/2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-5420	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para el ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro.  Expediente 62/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5417	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 26 de mayo de 2023, por la que se convocan ayudas de mínimis para el apoyo a la producción lechera del ganado vacuno, ovino y ca
	CVE-2023-5418	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 26 de mayo de 2023, por la que se convocan ayudas para centros de recogida de animales abandonados para 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4911	Información pública de solicitud de autorización para ampliación y compactación de la subestación transformadora de reparto STR La Plana de 30/13,8 kV en suelo rústico de Rozas, parcelas 39020A02900017 y 39020A02900018, en el municipio de Ca
	CVE-2023-5309	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en Piélagos. Expediente 314360.
	CVE-2023-5324	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Liaño, término municipal de Villaescusa. Expediente 314285.
	CVE-2023-5361	Información pública de solicitud de autorización para construcción de nuevo C.T. próximo al C.T. Tocinero (5322) en suelo rústico de barrio Barros, 31 B, parcela 8260211VP2086S0001AL, en el municipio de Camargo. Expediente 314290.
	CVE-2023-5375	Información pública de solicitud de autorización para reforma de cabaña para turismo rural en San Pedro del Romeral. Expediente 314400.
	CVE-2023-5503	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en suelo rústico de Val de San Vicente. Expediente 314312.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-5287	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en El Solar de Trasvía. Expediente 283/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-4392	Concesión de licencias de primera ocupación de noviembre de 2022 a abril de 2023. Expediente 2023/2815.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5416	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Campoo de Enmedio.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-5421	Corrección de errores de la Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para la empresa Cruz Roja Española en Cantabria, para el periodo 2022-2024, por la que se procede a publicar el referido Co


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5414	Resolución de 2 de junio de 2023, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Decreto por el que aprueba la creación del Ilustre Colegio Oficial de Economistas de Cantabria por fusión del Colegi

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4629	Exposición pública del inicio del expediente para determinar los ocupantes con derecho a realojo de los inmuebles sitos en calle Cajo, números 27, 31 y 33.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-08T09:53:17+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




